

## Protokół nr XXXII/09

z XXXII sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z 22 kwietnia 2009 roku.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeusz Szymanek.

Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8.

### 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady otworzył XXXII sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 16<sup>00</sup>, przywitał, Panie i Panów Radnych, Panią Burmistrz Danutę Grychowską, Zastępcę Burmistrza Pana Zbigniewa Sujaka, kierowników jednostek organizacyjnych, Panią Skarbnik Julitę Rybak, Panią mecenas Małgorzatę Leśną, Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Annę Jaworską, Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Emilię Banaszak, Sołtysów Gminy Czarniejewo (*lista obecności – stanowi zał. nr 1*), Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Pana Filipa Warchoła, Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Czarniejewie Panią Bożenę Buczkowską, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, przedstawicieli prasy, mieszkańców Gminy Czarniejewo i Panią Jadwigę Kosmala koordynatora spraw alkoholowych na terenie gminy.

Przewodniczący Rady dowiedział, że sesja jest nagrywana i można ją odsłuchać ze strony: [www.czarniejwo.com.pl](http://www.czarniejwo.com.pl).

### 2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji, wg listy obecności, jest obecnych 14 Radnych - lista obecności - *stanowi zał. nr 2*. Brak Radnego M. Kulpińskiego. Rada była władna do podejmowania uchwał i decyzji.

### 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił zebranym porządek obrad – *jego treść stanowi zał. nr 3*.

### 4. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady nadmienił, że wszyscy Państwo Radni otrzymali protokoły z obrad poprzednich sesji i do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXX/09 z 18 marca 2009 roku.

Rada 14 głosami „za” protokół przyjęła.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXXI/09 z 1 kwietnia 2009 roku z sesji nadzwyczajnej.

Rada 14 głosami „za” protokół przyjęła.

### 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył informację z działalności – *jej treść stanowi zał. nr 4*.

### 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani Burmistrz składając sprawozdanie z ostatniej sesji powiedziała, że na trzydziestej sesji Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które 23 marca br po podpisaniu zostały dostarczone

Panu Wojewodzie do Wydziału Nadzoru. Uchwały do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego również 23 stycznia br. dostarczono do redakcji Dziennika Urzędowego celem ich publikacji.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszono na tablicy ogłoszeń. Uchwały posiadają też merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto:

- po podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu oraz udzielenie bonifikaty najemcy z tytułu wykupu zajmowanego lokalu mieszkalnego Burmistrz wydał stosowne zarządzenie. Najemcy lokalu złożono propozycję odnośnie wykupu na prawach pierwszeństwa, na warunkach ustalonych w uchwale, zgodnie z ustaloną bonifikatą
- po podjęciu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargowej niezabudowanej nieruchomości, położonej w Czarniejewie Burmistrz wydał zarządzenie w sprawie wykupu nieruchomości do sprzedaży, który jest podany do publicznej wiadomości. Ogłoszono przetarg na sprzedaż tej nieruchomości, odbędzie się on w maju tego roku
- po przyjęciu przez Radę zmiany uchwały nr XLIV/258/06 z dnia 22 maja 2006r. w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będą wydawane nowe decyzje dotyczące naliczania odpłatności. W Środowiskowym Domu Samopomocy Anka w Gnieźnie aktualnie przebywa jedna osoba z terenu gminy, która po zastosowaniu nowych obliczeń wynikających z uchwały będzie ponosiła mniejsze koszty
- po podjęciu uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia numeru, granicy oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej dla wyborców przebywających w Zakładzie Karnym w Gębarzewie, celem przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku wysłano ją do Zakładu Karnego w Gębarzewie i do Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu
- po podpisaniu uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu na 2009 rok przystąpiono do realizacji tych zmian.

Na trzydziestej pierwszej sesji Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które 6 kwietnia po podpisaniu zostały dostarczone Panu Wojewodzie do Wydziału Nadzoru. Uchwałę do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego również 6 kwietnia br. dostarczono do redakcji Dziennika Urzędowego celem jej publikacji.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszono na tablicy ogłoszeń. Uchwały posiadają merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto:

- po przyjęciu przez Radę uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wysłano ją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Jesteśmy w trakcie kompletowania dokumentów, by zaciągnąć kredyt w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
- po podjęciu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok przystąpiono do realizacji tych zmian
- po podjęciu uchwały w sprawie przyjęcia herbu Gminy Czarniejewo oczekuje się na stanowisko wydziału Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego

Następnie Pani Burmistrz poinformowała, że w ostatnim okresie uczestniczyła w następujących spotkaniach i uroczystościach:

- 20 marca zdała sprawozdanie finansowe Komisji Rewizyjnej przed przygotowaniem wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium
- 20 marca w inauguracyjnym spotkaniu Koła Emerytów, zawiązującym się w Żydowie
- 21 marca na wojewódzkim zjeździe sołtysów wójtów i burmistrzów w Zasutowie

- 30 marca w konsultacjach prowadzonych przez GDDKiA i projektantów modernizacji przebudowy trasy drogi krajowej nr 15 z mieszkańcami posadowionych wzdłuż drogi krajowej
- 1 kwietnia miało miejsce przekazanie placu budowy firmie ROSKON, realizującej inwestycję pn.: kanalizacja Czarniejewa; tego samego dnia na wniosek Burmistrza odbyło się posiedzenie nadzwyczajne Rady Miasta i Gminy Czarniejewo, podczas którego podjęto uchwałę o zaciągnięciu kredytu i uchwałę o przyjęciu herbu, otrzymaliśmy wiadomość o pozytywnej weryfikacji wniosku na tereny pod aktywizację gospodarczą
- 3 kwietnia w finale I międzyszkolnego konkursu krasomówczego, zorganizowanego przez ZSP w Czarniejewie, należy podkreślić że dyrekcja szkoły opracowała wniosek o wsparcie zewnętrzne skutkiem czego fundacja Kronenberga przyznała 4.710 zł na projekt globalny: „By język giętki był”,
- 10 kwietnia prace przygotowawcze do budowy kanalizacji rozpoczęła firma ROSKON, a dziś (22.04.09r.) jest podłączony pierwszy mieszkaniec i jest podpisana pierwsza umowa
- 15 kwietnia otrzymaliśmy wiadomość, że kurator przyjął patronat nad organizacją konkursu Ortograficzno – Gramatycznego
- 17 kwietnia w Targach Pracy zorganizowanych przez Urząd Pracy i Starostwo Powiatowe, tego samego dnia Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Czarniejewo zorganizowała finał konkursu o Powstaniu Wielkopolskim, a Urząd Miasta zakupił stosowne nagrody
- 20 kwietnia zorganizowano zebranie z Państwem Sołtysami, podczas którego tematem wiodącym była ustawa o funduszu sołeckim, Pani Burmistrz uczestniczyła w zebraniu struktur powiatowych PSL, które odbyło się w świetlicy wiejskiej w Grabach, otrzymaliśmy pozytywną wiadomość odnośnie złożenia wniosku przez Pana Wicedyrektora ZSP w Żydowie na remont boiska sportowego. Urząd zabezpieczył środki w wysokości 33.000 zł. Pani Burmistrz wspomniała, że są gminy, które mają jednostki wyspecjalizowane do opracowywania wniosków i sięgania po środki zewnętrzne. W naszym Urzędzie takiego zespołu nie ma. Przygotowują wnioski merytoryczni pracownicy, a nad całością czuwa Burmistrz. Pani Burmistrz pochwaliła cały zespół, a w szczególności Pana Zastępcę Burmistrza Zbigniewa Sujaka, przez którego ręce przechodzą wszystkie wnioski, zarówno wysyłane z Urzędu jak i przez inne podmioty
- 21 kwietnia w ogólnopolskiej konferencji naukowej zorganizowanej przez Starostę Gnieźnieńskiego.

Na koniec wypowiedzi Pani Burmistrz odniosła się do realizacji wniosków poruszanych na wspólnym posiedzeniu Komisji i wyjaśniła, że na złożony wniosek na posiedzeniu Komisji Gospodarki Rolnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 26.11.2008r. wystosowano pismo w tej sprawie 9.12.2008r., na co jest zwrotne potwierdzenie odbioru.

Na sesję przybył Pan Henryk Czarnecki Dyrektor ZSP w Czarniejewie ( godz. 16<sup>16</sup>).

## **7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2008 rok dla Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo**

Przewodniczący Rady powiedział, że sesja kwietniowa co roku jest wyjątkowa, bo na niej Rada udziela Burmistrzowi absolutorium za rok poprzedni.

Następnie przystąpiono do procedury udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo za 2008 rok.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Natomiast w myśl art. 18 a ust. 3 wyżej cytowanej ustawy Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Zgodnie z prawem Pani Burmistrz przedłożyła Państwu Radnym w terminie do 20 marca br. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Terminowo przesłała sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Górka odczytała projekt uchwały nr XXXII/179/09 – *jej treść stanowi zał. nr 5.*

Pani Burmistrz Danuta Grychowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008r. – *jego treść stanowi zał. nr 6.*

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr 22/17/0954/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 2 kwietnia 2009r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarniejewo sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2008r. – *stanowi zał. nr 7.*

Przewodniczący Rady nadmienił, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniu 20 marca 2009 roku szczegółowo przeanalizowała sprawozdanie i inne dokumenty, a następnie wypracowała wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo absolutorium. Na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 6 kwietnia br., Komisji Gospodarki 20 kwietnia br. i na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 15 kwietnia 2009 roku Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008r. Opinia o sprawozdaniu została wydana przez Radnych na wspólnym posiedzeniu 15 kwietnia br.

Następnie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Jan Owczarczak odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarniejewo za 2008r. – *jego treść stanowi zał. nr 8.*

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr 10/17/0955/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 2 kwietnia 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarniejewo w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czarniejewo absolutorium za 2008 rok – *stanowi zał. nr 9.*

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił, że przystępuje się do dyskusji na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok przedstawionego Państwu Radnym przez Panią Burmistrz.

Salę opuścił Radny T. Gleba o godz. 17<sup>09</sup>, w obradach uczestniczyło 13 Radnych.

Radny St. Szymkowiak przedstawił stanowisko Komisji Gospodarki Rolnej, Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska, gdzie dokonano analizy dochodów i wydatków w działach 010, 020, 700, 710 i 900. Na szczególną uwagę zasługuje wysokie wykonanie dochodów, za wyjątkiem działu 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 9001, § 830 wpływy z usług, gdzie wykonano dochody na poziomie 94,73%. Radny poprosił Panią Burmistrz, by ustosunkowała się do tego paragrafu i udzieliła odpowiedzi, czym spowodowane było takie wykonanie? W zakresie wydatków Komisja podkreśliła dbałość o prawidłowe finansowanie i zachowanie pełnej dyscypliny w tym zakresie. W imieniu Komisji Radny poprosił o ustosunkowanie się do działu 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału 9002 § 4300 zakup usług, czym spowodowane jest tak małe wykonanie - 40,37%?

Pani Burmistrz potwierdziła, że w § 0830 wpływy z usług w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska na plan 240.000 zł zrealizowano 227.361,54 zł. Było to spowodowane nie do końca zrealizowanymi wpłatami za zrzut ścieków, dotyczy to zarówno Spółdzielni Mieszkaniowej w Czarniejewie jak i poszczególnych mieszkańców oraz Spółdzielni Mieszkaniowej w Żydowie. Problem jest taki: jakiś czas temu na zrzut ścieków zawarto umowę ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Czarniejewie jako jednym podmiotem (są spore zaległości, ale spisano porozumienie i Spółdzielnia sukcesywnie spłaca zaległości). Jeśli chodzi o Spółdzielnię Mieszkaniową w Żydowie to podpisane są umowy z indywidualnymi mieszkańcami, wysyłane są upomnienia i nie

sposób wyegzekwować wszystkich należności. Jeśli chodzi o wydatki w dziale gospodarka odpadami §4300 na plan 31.457,50 zł, wykonano 12.699,18 zł i jest to niski poziom wykonania, bo 40,37%. Są to głównie wydatki związane z zakupem usług, czyli odbiór ścieków przez firmę do tego powołaną. Początkowo podpisaliśmy umowę na wywóz nieczystości z jedną z firm gnieźnieńskich i zaplanowaliśmy środki, które powinny być płacone sukcesywnie, czyli w stosunku miesięcznym. Z uwagi na to, że firma nie do końca wywiązywała się ze swoich należności, stąd faktury były przesyłane rzadziej, z uwagi na zachwianie płynności w odbiorze ostatniej faktury nie zapłaciliśmy – stąd taki niski poziom wykonania tych usług.

Radna Danuta Kosmała stwierdziła, że rok 2008 zamknął się deficytem i zapytała: skąd zamierzamy pozyskać środki na sfinansowanie deficytu?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że deficyt budżetowy jest pokryty kredytami i pożyczkami zaciągniętymi na realizację inwestycji.

Radna D. Kosmała zapytała, czy można określić jaką kwotę wydatków bieżących przeznaczono na zakupy, inwestycje i remonty - ogólnie?

Pani Burmistrz udzielając odpowiedzi podała, że wydatki majątkowe wg sprawozdań wyniosły 3.452.774,64zł, a wydatki pozostałe 7.763.549,55 zł.

Rany M. Wiśniewski nawiązał pytaniem do działu 801 oświata i wychowanie dochody 82,16% , czy były możliwość wyższego wykonania budżetu?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w oświacie dochodem mogą być w § 0830 wpływy z różnych usług. Z góry nie można zakładać ile podmiotów będzie chętnych do wynajęcia sali, stąd na plan 0zł wykonaliśmy 191,72zł. W §0960 otrzymane spadki , zapisy, darowizny w postaci pieniężnej też trudno zdecydować jaka będzie realizacja planu. Do oświaty zaliczmy m.in. przedszkola i stołówki szkolne, gdzie planuje się pewną ilość posiłków przygotowanych dla dzieci, ale do końca nie wiadomo jaki będzie stosunek rodziców i ile dzieci będzie korzystało z obiadów. Dlatego też trudno do końca przewidzieć realizację planów.

Radny M. Wiśniewski zapytał o powód wykonania wydatków w dziale 851 ochrona zdrowia, gdzie wykonanie wynosiło 88,77%?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że ochrona zdrowia to środki, które wprowadzamy do budżetu tytułem otrzymania wpłat z tzw. „korkowego”. Mamy zatrudnionych kilku pracowników, dla których płace i pochodne możemy ustalić wcześniej, ale np. zakup materiałów i wyposażenia: były założenia dokonania zakupów, ale znaleźli się sponsorzy na zakupienie materiałów papierniczych. Na podróżach służbowych zaplanowano 100 złotych, a nie było potrzeby wyjazdu – stąd wykonanie jest zerowe. Sumując to wszystko mamy 88,77%.

Radny T. Gleba powrócił na salę o godz. 17<sup>21</sup>. W obradach uczestniczyło 14 Radnych.

Radny St. Przybylski zapytał jak ma się deficyt do zdolności kredytowej gminy?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nasza kondycja jest niezła i zadłużyć możemy się jeszcze, a świadectwem tego jest to, że kiedy planowaliśmy zaciągnięcie kredytu w wysokości 4 mln. zł na kanalizację Czarniejewa wówczas obliczaliśmy, że nasze zadłużenie będzie na poziomie ponad 30%, natomiast w chwili obecnej kiedy ubiegamy się o kredyt w wysokości 2 mln. zł to zadłużenie wynosi 23,53%. Jeżeli przyjdzie realizować kolejne inwestycje zapewne będzie można jeszcze sięgnąć po kredyt.

Radny J. Owczarczak zapytał o dochody w dziale 758 § 0920, czym jest spowodowane tak duże osiągnięcie procentowe, czy nie za mało było zaplanowane?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że w dochodach w dziale 758 różne rozliczenia trudno przy planowaniu przewidzieć wielkość wpływających odsetek. Z końcem roku odsetki w bankach zwykowały, w związku z czym na plan 49.446 zł wykonano 63.937,75 zł i stąd taki procent wykonania - 129,30%. Prowadzona jest bardzo przemyślana polityka finansowa i na 3 dniowe lokaty bankowe kierujemy środki.

Radny Sł. Zakrzewski zapytał, czy Pani Burmistrz zastosowała umorzenia bądź zwolnienia w zaległościach za czynsze bądź stałe opłaty nie należące do podatków?

Pani Burmistrz wyjaśniła o podjętej uchwale, że do zaległości w wysokości do 5 tys. zł może umarzać Burmistrz, powyżej decyduje Rada. Wysoka Rada dwukrotnie podjęła taką decyzję. Natomiast Pani Burmistrz do wysokości 5 tys. zastosowała.

Radny Sł. Zakrzewski zapytał, gdzie można to znaleźć w sprawozdaniu?

Pani Burmistrz odczytała, że w roku 2008 zastosowano obniżenie górnych stawek podatkowych na łączną kwotę 1.091.926,96zł ponadto udzielono ulg i zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości 17.171,12 zł, zastosowano umorzenie w zakresie podatku rolnego 1.853zł, w podatku od nieruchomości 612,70 i w podatku leśnym 229,30 zł. Wykaz podmiotów, którym umorzono podatki jest zamieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Pani Burmistrz dodała, że może rozkładać na raty czynsze mieszkaniowe i jeśli dany podmiot ma problem życiowy zwraca się do Urzędu o rozłożenie na raty z przesunięciem terminu płatności. Zbierane są odpowiednie dokumenty świadczące o statusie materialnym i możemy odwlec płatność w czasie, ale nie umarzać.

Radny J. Owczarczak zapytał o wydatki w dziale 754, gdzie zaplanowano kwotę 62.800 zł wykonano 53.782,19zł, czyli 85,64% , czy to było zamrożenie budżetu i środki nie były wykorzystane?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest to dział bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Na wspólnym posiedzeniu Komisji była informacja, że Ochotnicza Straż Pożarna nie wykorzystwała należnych im środków. W tym roku dokonaliśmy wydruku z rozbiciem na poszczególne paragrafy z obligowaniem do tego by sukcesywnie kontrolować należne środki i wydatki. Środki niewykorzystane nie przeszły na kolejny rok i nie ma w tym winy po stronie Urzędu. OSP to organizacja pozarządowa, która dysponuje tymi środkami i występuje do Urzędu o przekazanie pieniędzy na zakup różnego sprzętu, dofinansowanie różnych uroczystości. Władze OSP same kontrolują stopień wykonania budżetu. Po stronie Urzędu nie była żadnego zamrożenia budżetu.

Radny J. Owczarczak nadmienił, że jeśli zostały niewykorzystane środki w 2008 roku to należy się zastanowić, czy z 85 tys. zł nie obniżyć środków na OSP do 60 tys. zł?

Pani Burmistrz wspomniała, że jest prezes jednostki OSP w Czerniejewie i w Żydowie, jest Komendant Gminny i jest doradca z ramienia straży powiatowej. Wydaje się, że jest sporo osób odpowiedzialnych, które powinny kontrolować sposób realizacji budżetu.

Radna D. Kosmala zauważyła, że po stronie dochodów w podatku od środków transportowych jest satysfakcjonujące wykonanie na poziomie 113,94%. Radna zapytała, czy mamy takich solidnych właścicieli środków transportowych czy na takie wykonanie planu wpłynęły inne czynniki?

Pani Burmistrz wyjaśniła, że Urząd nie prowadzi ewidencji środków transportowych, otrzymujemy wykaz pojazdów ze Starostwa Powiatowego, a naszym zadaniem jest tylko prowadzenie windykacji, wysyłanie upomnień i wezwań do zapłaty.